
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2020. 
EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL  05 DE MAIO DE 2020 – 01 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200126/2020 – 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0571/2020. PARTES: Fundo Municipal 

de Saúde de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA e a empresa 

TEKMAK COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 01.716.769/0001-73. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Máquinas de 

Costura para confecção de Máscaras  para ação de combate à 

Pandemia do novo Corona Vírus (COVID-19) no Município de São 

Luís Gonzaga do Maranhão - MA. VIGENCIA: 20/04/2020 a 

20/09/2020. VALOR DO CONTRATO: tendo o valor de R$ 15.400,00 

(Quinze Mil e Quatrocentos Reais). Dispensa de Licitação nº 004/2020, 

com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, IV da Lei 8.666/93, RECURSOS: 

Próprios. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 20/04/2020. Maria do 

Perpetuo Socorro Raposo Martins Costa – Secretária de Saúde.São 

Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 20 de Abril de 2020.Maria do Perpetuo 

Socorro Raposo Martins Costa,Secretária Municipal de Saúde


